(一社)兵庫県理学療法士会

第 2回災害対策部会議  議事録

記録日： 令和 4年 8月 28日(日)

開催日時 令和 4年 8月 24日(水)   19時 00分～20時 30分

開催場所 Zoom会議

出席者   佐野、高本、甲斐、小川、篠田、東、今西、堤（理事）

欠席者   なし

記録者   小川、今西

議題 1 今年度の研修会予定について

決定事項 ・今年度の研修会について、テーマおよび日時を以下の予定とする。

第 1回（10/26）→「災害リハビリテーション概論」【カリキュラムコード：30】 講師：佐野

第 2回（12/14）→「リハ職場における BCP管理」【カリキュラムコード：25】 講師：高本

第 3回（2023/2/8）→「災害時における受援について」【カリキュラムコード：31】 講師：三宮先生

※別途、中播磨支部より依頼のあった研修会については、日時未定。テーマは「兵庫県理学療法

士会会員所属施設における事業継続計画（BCP）」を予定し、講師は高本とする。

議題 2 令和 4年度兵庫県・播磨広域合同防災訓練への参加について

決定事項

【令和 4年度兵庫県・播磨広域合同防災訓練の開催概要】

日時：9月 4日（日） 10:00～12:00

場所：多可町立中央公園グラウンド、多可町健康福祉センター

・災害対策部員からは、佐野、東、今西の 3名が参加予定。

・装備品は各自で準備し、PPE（フェイスシールド、プラスチック手袋、N95マスク、ガウン等）につい

ては、災害対策部より支給とする。

・訓練内容としては、「避難所開設・運営」、「要配慮者スペースの設置・運営」の予定。

※今回は、リハビリトリアージの訓練も行う予定。

継続事項 特になし

次回部会

日時・場所

日時； 未定

場所； Zoom会議の予定

今後の予定 兵庫 JRATとして兵庫県合同防災訓練へ参加（9/4）、研修会を開催（10/26、12/14、2023/2/8）